
 2024 

Úkoly pro nejbližší období: 

Prosíme, vyplňte a odešlete ná-

vratku JJ, a to do 9. 6.  

Seniorátní shromáždění JJ se 

koná v Kateřinicích dne  16. 6. Za-

čátek v 9 hodin. 

V červnu uspořádejte seniorátní 

sbírku na Hospic Citadela.         

A také celocírkevní sbírku Solida-

rity sborů.   

V neděli 2. 6. se koná Seniorátní 

evangelická neděle. Sbor            

v Huslenkách vás rád přivítá         

a pohostí. Program je bohatý, ne-

váhejte!  

KONTAKTY 

Seniorátní výbor  
Východomoravského 

seniorátu ČCE, Jana Blahoslava 419,  
686 01 Uherské Hradiště  

 

senior: 
Michal Vogl, michal.vogl@seznam.cz, 

tel. 734 262 372 
  

seniorátní kurátor: 
Ludvík Pastyřík, ludpas@post.cz, 

tel. 605 905 105  
 

seniorátní účetní: 
Hana Zbránková,  

Hana_Zbrankova@seznam.cz 
tel. 605 465 545 

seniorátní pastorační pracovník: 
Pavel Balusek, pbalusek@seznam.cz 

tel. 777 146 233  
 

seniorátní farářka: 
Jaroslava Michnová, 

michnova.jaroslava@gmail.com 
tel. 777 093 564 (CMS) 

 
ČÍSLO SENIORÁTNÍHO ÚČTU: 

 

O čem jednal seniorátní výbor?  

SV vzal na vědomí informace synodní rady: 

SR potvrdila volbu Jiřího Palána v Huslenkách a volbu 
Otakara Mikoláše v Jablůnce.   

SV projednal závěry synodu ČCE, který se konal 23. –25. 5.      
v Praze. Konkrétní informace přijdou z ÚCK do sborů. Re-
portáže z jednotlivých jednání si můžete přečíst na:  
www.synod.e-cirkev.cz 

SV vzal na vědomí informace seniora ohledně příprav spo-
lečné konference ČCE, ECAV A SCEAV. V plánu jsou dvě 
setkání v roce 2025, jejichž tématem bude mj. posilování 
pastoračních kompetencí a soudržnost ve společnosti. Bude-
me vás včas o všem informovat. 

SV se prostřednictvím seniora rozhodl podat DaRP na 
vzdělávání v našem seniorátu. 

SV se zabýval všemi žádostmi DaRP a Jeronýmovy jedno-
ty, které přišly ze sborů do začátku schůze.  

SV vzal na vědomí dojmy z prodloužené květnové pasto-
rálky, která se konala v Jasenné pod vedením Lenky a Pavla 
Freitingerových. Atmosféra byla úžasná. Děkujeme. 

SV navrhne FS ČCE v Praze 2—Vinohrady, aby letošní dar ve 
výši 25 000 Kč věnovali sboru v Kroměříži. 

SV vzal s radostí na vědomí zvolení Eriky a Dana Petříčko-
vých v Hrubé Vrbce a Velké nad Veličkou. Manželé Petříč-
kovi jsou zvoleni na 5 let s celkovým 100 % úvazkem, s ná-
stupem od 1. 9. 2024. 

SV se zabýval problémy spojenými s přípravou kazatelského 
bytu v Kroměříži.  

SV projednal žádost kroměřížského staršovstva a Marka 
Ryšánka o obnovení ordinace ke službě výpomocného ka-
zatele naší církve. SV celou žádost projedná osobně               
s M. Ryšánkem, a to v listopadu 2024. 

Červnová pastorálka se bude konat 10. 6. v Růžďce. Mů-
žeme se těšit na společenství s kolegy z Moravskoslezského 
seniorátu. Kázáním poslouží Marek Zikmund.   
 

Materiály pro příští zasedání SV je třeba zaslat do 10. 6. na 
adresu: Michal Vogl, Jana Blahoslava 419, 686 01 Uherské 
Hradiště, nebo na email: michal.vogl@seznam.cz.   
Zasedání SV se uskuteční 17. 6. od 16.30 hodin ve Zlíně. 

Seniorátní zpravodaj 
Východomoravského seniorátu ČCE 

ČERVEN  



Je to země, o níž Hospodin, tvůj Bůh, pečuje. Oči Hospo-
dina, tvého Boha, jsou na ni neustále upřeny, od začátku 
roku až do konce. (Deuteronomium 11,12) 
  
Blíži sa leto. Okrem toho, že je to čas dovoleniek, je to aj čas 
zavlažovania. Ak niekto má záhradku a chce, aby priniesla 
úrodu, v čase sucha je treba polievať. Vtedy je vidieť, kto sa 
záhradke venuje a kto to nestíha. 
V živote sa často riadime heslom „Ak sa nepostaráš, nemáš“. 
A my chceme mať. Snažíme sa, pracujeme, berieme nadčasy, 
naháňame seba a ostatných a vláčime vodu na záhradku. Má 
v tom miesto Boh? Alebo on je tou rezervou na horšie časy? 
Na Biblickej hodine rozoberáme knihu Deuteronomium. V 11. 
kapitole, keď Izraelci sa postupne pripravujú na vstup do Ka-
naánu, je od 10. verša Božie varovanie. „Kanaán nie je Egypt“ 
A v čom bol rozdiel? V Egypte k tomu, aby mali úrodu, mali 
Níl a prepracovaný systém kanálov. A nebolo riziko, žeby Níl 
celkom vyschol. Naproti tomu Kanaán bol krajinou, ktorá 
„pije vodu z nebeského dažďa“ a o ktorú sa stará Hospodin. 
V Kanaáne nezáležalo iba od práce človeka, ale aj od dažďa 
zoslaného Bohom, či bude úroda, či bude čo jesť, z čoho žiť. 
Ľudia to vedeli, ale akoby zabúdali, od koho ten dážď je. Od 
susedných krajín odpozorovali, že sa modlia k Bálovi – bohu 
plodnosti a dažďa. Je lepšie mať boha na konkrétny ľudský 
problém, ako jediného Hospodina na všetko. Iste poznáte 
príbeh Eliáša, keď tri roky nepršalo a pre ľudí to malo byť po-
učením, kto sa naozaj stará a kto dáva dážď na zem.  
Ako teda? Vidíš v svojom živote starostlivosť Božiu? Alebo 
myslíš, že to je iba o našej snahe?              
                                                               Miroslav Eštók, Vsetín HS  


